CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE CARGOS VAGOS

DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO

COLÉGIO PEDRO II

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas torna público o resultado final do concurso público para preenchimento de

cargos vagos da carreira do magistério do ensino básico, técnico e tecnológico do Colégio Pedro II, referente ao

Edital Nº. 47/2014, de 17 de dezembro de 2014.

Este Edital contempla a relação dos candidatos aprovados, ordenados por classificação, dentro do limite de

candidatos definido pelo Decreto nº 6.944/2009, para cada área/disciplina de vagas prevista na tabela I do subitem

1.1 do Edital Nº. 47/2014, de 17 de dezembro de 2014 (ampla concorrência, candidatos negros e candidatos com

deficiência).

1 – Lista geral contendo o resultado na seguinte ordem: cargo/área/disciplina, número de inscrição, nome

do candidato (em ordem decrescente de classificação), nota final e classificação geral no concurso.

1. Professor EBTT – 1º Segmento do Ensino Fundamental

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558001632 Marta Patrícia Peixoto Duarte de Deco 837,91

2º 558012912 Natália Sobral Capasso 836,41

3º 558005182 André Nogueira Mendes 832,66

4º 558000393 Cristiane Rodrigues Vieira 827,82

5º 558010420
Luciana Teixeira Guimarães de Britto
Nascimento

818,07

6º 558006082 Jéssica Oliveira Farias 816,16

7º 558000327 Maíra Cavalcanti 809,09

8º 558004976 Luiza Rabelo Colombo 801,5

9º 558010983 Paula Gomes dos Santos 799,98

10º 558005175 Márcia da Silva Freitas 798,09

11º 558001518 Mônica de Freitas Teixeira 797,91

12º 558006759 Danielle Azevedo Pereira de Almeida 792,41

13º 558001614 Tatiane Chagas Lemos 792,25

14º 558000213
Cristiana Nazaré Goulart da Silva de
Almeida

781,91

15º 558012810 Beatriz Bloise Pereira Nunes 778,82

16º 558013134 Marcela Marques dos Santos 777,73

17º 558008665 Paula Eduarda das Dores de Souza Lima 775,5

18º 558000539 Joycimar Lemos Barcellos Zeferino 771,16

19º 558003464 Perseu Pereira da Silva 770,66

20º 558011379
Michele Thereza dos Santos Simões de
Mello

769,59

21º 558007649 Wander Luiz Oliveira Pereira 767,07

22º 55801268 Cristiane Pereira de Moraes Bastos 762,07

23º 558007366 Rachel Mariano Pereira 754,34

24º 558001727 Clarissa Gomes Pinheiro de Sá 744,84

25º 558004145 Tania Maria Duquesnois Dubois 744,25

26º 558010978 Anderson Marinho de Oliveira 738,59

27º 558007491 Juliana Rodrigues Terra 735,57

28º 558008906 Nanci Gomes Mascarenhas 733,09

29º 558005830 Suzana Teixeira Pinto 731,07

30º 558010856 Hebe Duarte de Andrade Maluf Resende 728,84

31º 558009721 Fabiana Ribeiro Araújo de Souza 727,75

32º 558009564 Tatiana Matos Rezende Gante 727,59

33º 558005934 Pedro Paulo Hausmann Tavares 725,66

34º 558010935 Erika Thadeu de Freitas 724,34

35º 558007610 Raquel Aline e Silva Pereira 722,09

36º 558012325 Denise de Medeiros Frias 718,34

37º 558004776 Marianna Augusta de Luna Freire 717,23

38º 558001326 Carolina de Medeiros Magalhães Azevedo 717,09

39º 558007962 Ana Carolina Rodrigues Lima 712,07

40º 558001604 Julia Wassermann Guedes 710,32

41° 558007141 Luene Cristina Santos de Almeida 707,34

42° 558008151 Camile Jantalia Barbosa Pereira 704,75

43° 558006250 Angélica Gomes da Silva Gouvêa 699,09

44° 558006851 Renata Monique Ferraz Carreiro 695,66

45° 558009369 Ana Paula da Costa Almeida 693,59

46º 558000077 Giselle da Costa de Oliveira 693,59

47º 558002418 Eva Nascimento Bernardino 692

2. Professor EBTT – Artes Visuais

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558002655 Sheyla Maria de Pinho Godoy 862,91

2º 558007715 Leandro de Souza Silva 808,77

3º 558004635 Valquíria Cordeiro de Souza 762,52

4º 558000745 Gianne Maria Montedônio Chagastelles 760,09

5º 558000897 Evelyn Caroline Nascimento Lavor 757,18

6º 558008701 Ingrid Marie de Moraes 745,18

7º 558007976 Dalila Alves Ogg dos Santos 741,57

8º 558011425 Raquel Teixeira de Souza 734,34

9º 558012027 Fabiana Ferreira de Alcântara 730,18

10º 558003174 André Dias Pires 727,93

3. Professor EBTT – Biologia

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558003593 Bianca Seppel Braun 895,91

2º 558011889 Marcello Miranda Ferreira Spolidoro 886,57

3º 558004168 Pedro Henrique Ribeiro de Souza 884,91

4º 558002070 Fabiana Pellegrini Caramaschi 879,25

5º 558008069 Nathalia Carina dos Santos Silva 861,16

6º 558008127 Rodrigo de Souza Martins 839,3

7º 558005658 Eliana de Souza Silva 837,07

8º 558001841 Guilherme de Rezende Dias 817,57

9º 558007398 Felipe Machado de Alvarenga 807,57

10º 558009551 Diego Mota 795,82

11º 558002911 Alessandro Wanderley Guanabara 795,09

12º 558006692 Ana Carolina da Silva Cunha 792,41

13° 558000047 Carine Valiente Costa 788,25

14° 558009108 Christine Lourenço Amorim Pereira 780

15° 558003381 Sabrina dos Santos Feitosa Rodrigues 779,84

16° 558011192 Nathalia Cardoso Pinho 775,25

17° 558010411 Diego Cardoso De Oliveira Feitoza 769,5

18° 558005886 Vidal Assis Ferreira Filho 696,84

4. Professor EBTT – Ciência da Computação

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558009667 Alayne da Costa Duarte 806,02

2º 558004728 Ana Luísa de Cerqueira Leite Duboc 798

3º 558011405 Ygor de Mello Canalli 686,5

5. Professor de EBTT – Desenho

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558004041 Andréia Silva Salvaterra 841,66

2º 558001166 Érica Renata Martins de Miranda 826,66

3º 558002329 Beatriz dos Ramos Pinto 806,66

4º 558000879 Patrícia Cristina Cardoso Generoso 804,32

5º 558008265 Priscila Marquezine Gomes 797,66

6º 558000361 Priscila Vidal de Castro 780,16

7º 558009318 Claudia Verônica Maia Neves 762,16

8º 558009517 Natália Mafra Lessa Eloy 739,14

9º 558002302 Jansley Alves Chaves 736,5

6. Professor de EBTT – Educação Física

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558000395 Renata Vieira Monteiro 840,59

2º 558008518 Renata Aparecida Alves Landim 823,27

3º 558012382 Luciana Antunes Bilitário 815,18

4º 558012467 Juliana Diuana de Castro 807,52

5º 558000902 Bruno Rodrigues Dias 802,68

6º 558004688 Paula Pessoa dos Santos de Nader Pereira 792,41

7º 558000890 Leandro Guimarães Vargas 785,18

8º 558009470 Viviane Ribeiro Paes 780,66

9º 558008087 Iuri Leal Moura 774,68

10º 558003781 Bruno dos Santos Gouvêa 751,77

11° 558007154 Isabelle Borges Siqueira 739,68

12° 558012671 Maria Claudia Cardoso Pereira 733,18

13° 558000177 Márcia Miranda 719,93

14° 558007972 Bruno Duarte Rei 716,09

15° 558002366 Carla Verônica Cesar Trigo 709,18

16° 558004937 Marcelo Melamed Izar 707,02

17° 558007827 Matheus Castro da Silva 695

18° 558008234 Gabriel Vasconcellos de Lima Costa e Silva 684,68

7. Professor de EBTT – Educação Infantil

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558005624 Amanda Santos de Lima 839,07

2º 558001473 Luisa Andries Nogueira de Freitas 827,39

3º 558006578 Fabiana Fernandes Ribeiro Martins 768,82

4º 558011571 Marluce Souza de Andrade 763,07

5º 558005735 Janaína Cacia Cavalcante Gonçalves da Silva 761,32

6º 558008599 Débora Sabina da Silva Geraldo 750,82

7º 558011658 Aline Buy dos Santos 716,05

8º 558006193 Andréa Ribeiro da Costa de Jesus Soares 711,82

8. Professor EBTT – Educação Musical

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558007191 Rogério Barroso Lopes 889,07

2º 558006213 Mário Alexandre Dantas Barbosa 866,82

3º 558003056 Cristina Silva Kreutzfeld 860,41

4º 558001184 Fabiano Muniz Lima 836,75

5º 558000384 Paulo Roberto de Oliveira Coutinho 832

6º 558004502 Ana Paula Cruz Santiago 830,07

7º 558003682 Renato Santoro Rezende 821,48

8º 558011599 Karin Peres Verthein 811,82

9° 558010162 Priscila Loureiro Reis 790

9. Professor EBTT – Espanhol

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558007176 Elen Fernandes dos Santos 786,27

2º 558001538 Lívia Santos de Souza 737,27

3º 558004747 Liliene Maria Novaes Pereira da Silva 705,02

10. Professor EBTT – Filosofia

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558000320 Rebeca Furtado de Melo 897,14

2º 558008013 Maíra dos Santos Matthes da Costa 877,48

3º 558012078 Marlon Tomazella Baptista 872,14

4º 558002965 Bernardo Boelsums Barreto Sansevero 869,98

5º 558007278 Mariana Monteiro Condé 840,98

6º 558005357 Thomaz Estrella de Bettencourt 820,48

7º 558008976 Juliana Mezzomo Flores 795,64

8º 558001852 Carlos Monteiro Júnior 767,64

9º 558008651 Gustavo Bravo Carvalho 728,98

11. Professor EBTT – Física

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558002037 Fabiano Fernandes de Oliveira 810,45

2º 558008649 Ronaldo Fernandes Ayres Júnior 780,52

3º 558000021 Pedro de Paula Terra 738,27

4º 558008193 Thiago Nascimento Higino da Silva 679,2

5º 558009162 Bruno Suarez Pompeo 643,2

12. Professor EBTT – Francês

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558008874 Ana Carolina de Souza da Silva Pinto 851,62

2º 558009474 Bruna Gonçalves Pavam 850,48

3º 558001369 Mariana Apoteker Azevedo de Souza 810,26

4º 558000554 Luiza Schiavo Magalhães 806,76

5º 558003437 Jordélia Mendes Brandão 767,56

6º 558009774 Andrea Reis da Costa 749,06

13. Professor EBTT – Geografia

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558011739 Leonardo Oliveira Da Silva 875,055

2º 558006796 Tatiana Ferreira Vaz 861,41

3º 558009103 Vitor De Araujo Alves 843,305

4º 558003964 Vitor Soares Scalercio 824,875

5º 558002974 Fernando Souza Damasco 817,5

6º 558008559 Michel Rosadas Dos Santos 815,805

7º 558005209 Patrícia Gomes Da Silveira 812,59

8º 558009425 Paula Sousa De Oliveira Barbosa 810,965

9° 558012763 Paulo Roberto Monsores Da Motta Júnior 798,68

10° 558012721 Breno Do Nascimento Gonçalves Mendes 797

11° 558005649 Christian Ricardo Ribeiro 787,41

12° 558006117 Renato Coimbra Frias 782,84

13° 558004975 Paulo Renato De Farias Porto Filho 781,82

14° 558006814 João Rodrigo Magalhães Vaz 771,84

15° 558002438 Silvia Paquelet Pereira 759,215

16° 558013037 Alexandre Henrique Asada 753,5

17° 558010291 Pedro Araújo Marinho 729,945

18° 558006111 Thiago Coutinho Santana 729,18

19° 558004107 Thaís Salomão De Andrade 716,68

20° 558010742 Ivan Gomes Doro Filho 703,215

21° 558003434 Zelia Aurea Silva De Azevedo Thomaz 677,43

22º 558005913 Victor Carvalho Loback De Faria 658,68

14. Professor EBTT – História

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558000130 Pedro Krause Ribeiro 877,66

2º 558002638 Paulo Vinícius Aprígio Da Silva 831,48

3º 558003069 Gabriel Da Fonseca Onofre 803,98

4º 558006253 Higor Figueira Ferreira 799,48

5º 558008968 Eric Assis Dos Santos 798,82

6º 558007257 Suelen Siqueira Julio 796,98

7º 558003007 Carla Silva Do Nascimento 784,16

8º 558006249 Paulo Antonio Barbosa Ferreira 774,66

9° 558002706 Rômulo Rafael Ribeiro Paura 768,16

10° 558002790 Rafael Lima Alves De Souza 751,82

11° 558012380 Luciano De Moura Guimarães 748,32

12° 558007255 Thiago Luiz Turibio Da Silva 735,64

13° 558008168 Gabriel Valladares Giesta 728,16

14° 558000623 Pedro Guimarães Pimentel 694,32

15. Professor EBTT – Informática Educativa

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558011235 Cristiane Marcelino Santanna 888,16

2º 558010541 Roni Costa Ferreira 806,16

3º 558000545 Fernanda Couto dos Santos Araujo 804,5

4º 558010648 Rosana Lodi Lourenço 781

5º 558002709 Simone Silva Cunha 762

16. Professor EBTT – Inglês

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558007020 Bruno de Matos Reis 862,32

2º 558002356 Nadja Naira Salgueiro de Moraes 807,41

3º 558006970 Luciana da Silva Ribeiro 805,41

4º 558005572 Thiago Silva Sardenberg 803,73

5º 558005894 Ana Paula Deslandes de Almeida Moutinho 780,91

6º 558000743 Flávia da Silva Pereira Albuquerque Oliveira 759,41

7º 558003393 Silvia Emília de Jesus Barbosa da Cunha 750,41

8º 558000193 Amanda Penha Dias de Araújo 726,16

9° 558004288 Julia Goulart Sereno 703,66

17. Professor EBTT – Matemática

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558009088 Thiago da Silva Borges 875,73

2º 558007118 João Domingos Gomes da Silva Júnior 875,5

3º 558001590 Felipe Pelluso Andrade 866,75

4º 558006543 Maurício Gonçalo de Carvalho 852,32

5º 558000220 Alexandre de Azevedo Silva 851,8

6º 558007043 Nathália Lopez Trocado 842,73

7º 558003488 Pedro Paulo Tavares de Andrade 796,16

8º 558000626 Thomas Freitas e Souza 765

9° 558006459 Bruno da Silva Ribeiro 759,41

10° 558001325 Rony Henrique Barros 721

11° 558010527 Daniel de Mesquita da Silva 700,98

12° 558002839 Diego Alves 698,16

13° 558004420 Adilson Manoel dos Santos 689,41

18. Professor EBTT – Português

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558004285 Fabiana dos Anjos Pinto 847,2

2º 558004584 Alita Tortello Caiuby 817,18

3º 558005250 Daniel Moutinho Souza 811,7

4º 558010362 Aline Fernandes Menezes 786,68

5º 558004180 Natália Rocha Oliveira Tomaz 773,36

6º 558011281 Viviane Mara Vieira Cardoso 758,18

7º 558004284 Lidiane dos Santos Oliveira 757,86

8º 558000245 Juliana Nascimento Berlin Amorina 755,04

9º 558004336 Sílvia Barros da Silva 753

10º 558006732 Caroline da Silva Paquieli 744,86

11º 558012539 Simone da Silva Soares 733,68

12º 558001945 Glaucia Moreira Secco 732,2

13º 558011591 Walace Cestari de Freitas 724,02

14º 558012406 Marco Aurélio Pinheiro de Medeiros 714,2

15º 558009243 Braulio Sebastião Alves Fernandes 713,86

16º 558010958 Wagner da Conceição Trindade 713,54

17º 558013128 Nathalia Cardoso Seabra Rocha 702,04

18º 558008970 Marcelo de Souza Pereira 700,54

19º 558000904 Teresa Andrea Florêncio da Cruz 700,04

20º 558001668 Luiz Felipe Andrade Silva 698,2

21º 558009760 Juliana Pereira Lannes 688,04

22º 558002499 Laís Naufel Fayer Vaz 683,04

23º 558010748 Paula da Silva Alves 675,7

24º 558005267 Ingrid de Oliveira Matos 669,7

25º 558011441 José Jorge Gomes de Sá 665,36

26º 558005524 Lyza Brasil Herranz 664,86

27º 558004638 Idrissa Ribeiro Novo 661,04

28º 558009420 Monique Débora Alves de Oliveira 655,7

29º 558006482 Paulo Estácio Junior 636,86

19. Professor EBTT – Química

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558003490 José Rodrigues Dias 862,98

2º 558002398 Raphael Neves Leonardo 724,36

3º 558000775 Marco Antônio Batista Valente 716,29

20. Professor EBTT – Sociologia

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558010749 Marcela Rabelo de Castro Centelhas 759,86

2º 558001232 Paulo Roberto Torres Alves 757,2

3º 558013021 Marcos Rangel de Lima 750,02

4º 558007998 Renata Karla Magalhães Silva 741,36

5° 558009340 Heyk Brauner Pimenta Estanislau 739,7

6° 558006605 Patrícia Borges da Silveira Bezerra 737,02

7° 558006770 Beatriz Muniz Gesteira 732,52

8° 558005564 Ana Maria Gomes Raietparvar 727,7

9° 558007311 Daniel Soares Rumbelsperger Rodrigues 662,7

2 – Lista específica contendo o resultado de candidatos inscritos na condição de negros, na seguinte ordem:

área/disciplina, número de inscrição, nome do candidato (em ordem decrescente de classificação), nota

final e classificação (dentre os candidatos inscritos na condição de negro).

1. Professor EBTT – 1º Segmento do Ensino Fundamental

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558005175 Márcia da Silva Freitas 798,09

2º 558000213 Cristiana Nazaré Goulart da Silva de Almeida 781,91

3º 558008665 Paula Eduarda das Dores de Souza Lima 775,5

4° 558005830 Suzana Teixeira Pinto 731,07

5º 558006851 Renata Monique Ferraz Carreiro 695,66

2. Professor EBTT – Biologia

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558005658 Eliana de Souza Silva 837,07

2º 558006692 Ana Carolina da Silva Cunha 792,41

3º 558005886 Vidal Assis Ferreira Filho 696,84

3. Professor EBTT – Educação Física

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558008087 Iuri Leal Moura 774,68

2º 558003781 Bruno dos Santos Gouvêa 751,77

3º 558002366 Carla Verônica Cesar Trigo 709,18

4. Professor EBTT – Educação Infantil

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558008599 Débora Sabina da Silva Geraldo 750,82

5. Professor EBTT – História

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558007257 Suelen Siqueira Julio 796,98

2º 558002790 Rafael Lima Alves De Souza 751,82

6. Professor EBTT – Matemática

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558010527 Daniel de Mesquita da Silva 700,98

7. Professor EBTT – Português

Classificação
Final

Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558004336 Sílvia Barros da Silva 753

8. Professor EBTT – Sociologia

Classificação Final Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558001232 Paulo Roberto Torres Alves 757,2

3 – Lista específica contendo o resultado de candidatos inscritos na condição de pessoas com deficiência,

na seguinte ordem: área/disciplina, número de inscrição, nome do candidato (em ordem decrescente de

classificação), nota final e classificação (dentre os candidatos inscritos na condição de pessoas com

deficiência).

1. Professor EBTT – 1º Segmento do Ensino Fundamental

Classificação Final Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558005934 Pedro Paulo Hausmann Tavares 725,66

2. Professor EBTT – Geografia

Classificação Final Número de
Inscrição

Nome Total

1º 558003434 Zelia Aurea Silva De Azevedo Thomaz 677,43

LUIZ ALMERIO WALDINO DOS SANTOS

Pró-reitor de Gestão de Pessoas Colégio Pedro II